



**QƏRBİ AZƏRBAYCAN İCMASI
WESTERN AZERBAIJAN COMMUNITY**

Ünvan/Address: Gülarə Qədirbəyova 31, AZ1008, Bakı, Azərbaycan
Tel: +994 12 562 39 65

No: 02/02

Baku, 12 January 2023

**Appeal by the Western Azerbaijan Community to the international community
(adopted at the meeting of the Governing Board of the Community)**

Our organization, which was established as the Society of Azerbaijani Refugees in 1989 and was renamed to the Western Azerbaijan Community in 2022, deals with the protection of the rights of the Azerbaijanis, who were expelled from the area, which was their homeland for centuries, and which is now called Armenia.

Expelling Azerbaijanis from nowadays Armenia is an unprecedented injustice given its political, legal, and humanitarian dimensions.

The ethnic cleansing against Azerbaijanis was carried out in most cases with systematic efforts of state authorities by using violence, massacres, and other crimes against humanity and human rights violations. This process was especially violent and cruel in 1905-06, 1918-21, 1948-53, and 1988-91. The results of these acts, especially the deeds of the entities called "The Republic of Armenia" and "The Mountainous Republic of Armenia", the Soviet Union, in particular its notorious leader Joseph Stalin, who ensured the transfer of Zangezur and other Azerbaijani-majority areas to Armenia in 1921 and signed the racist order on the deportation of one hundred thousand of ethnic Azerbaijanis from Armenia, as well as those of the Armenian SSR in 1988-91 remain unredressed. As a result of the ethnic cleansing, this territory has been inhabited exclusively by ethnic Armenians since 1991.

Azerbaijani cultural and historical heritage, including mosques and graveyards in nowadays Armenia, were destroyed, toponyms were changed, and systematic racial discrimination against Azerbaijanis was carried out in this country. The persons involved in ethnic cleansing and other crimes against ethnic Azerbaijanis, and their misdeeds are glorified in Armenia as a matter of state policy.

This unprecedented injustice created a sense of impunity among the ruling circles of Armenia and encouraged them to raise territorial claims, to use force and to conduct military occupation against the internationally recognized territories of Azerbaijan, further massive ethnic cleansing, and other crimes against humanity.

The victorious self-defense operation, which Azerbaijan conducted in 2020 against the armed attack and occupation by Armenia, is a milestone event in restoring justice. Azerbaijan's victory has increased prospects of peace between the two countries.

On the other hand, the inability of Azerbaijanis, who were expelled from nowadays Armenia, to return to their homes, the continuation of the policy of mono-ethnic statehood, ethnic cleansing, and racial discrimination in Armenia represent an immense injustice. This poses a grave threat to the maintenance of lasting peace.

As the decades-old credible representative of Azerbaijani community expelled from Armenia, our organization is determined to carry out its activity with increased vigor to restore the rights of the affected people. Based on the right to return enshrined in the Universal Declaration of Human Rights, the International Covenant on Civil and Political Rights, the Convention Relating to the Status of Refugees, and other important international acts, the Community aspires toward ensuring the return of Azerbaijanis expelled from nowadays Armenia to their homes in safety and dignity, and realization of their individual and collective rights after the return.

The increased emphasis by the international community on human rights and the unwavering willingness of Azerbaijanis expelled from Armenia to return to their homes further encourage the Community to step up its efforts in this direction.

Taking into account these, the Western Azerbaijan Community:

Demands from the Government of Armenia to enable within an international process the safe and dignified return of ethnic Azerbaijanis, who were expelled from the geographic area considered now as the territory of Armenia to their homes, and enable the realization of their collective and individual rights after their return;

Expresses gratitude to the Government of the Republic of Azerbaijan for providing shelter to, caring for, and enabling peaceful development of ethnic Azerbaijanis expelled from nowadays Armenia, and *requests* the former to further assist these expellees in their endeavor to return in safety and dignity, and within an international process, to their homes, and enabling the realization of their collective and individual rights after their return;

Requests the Member States of the United Nations, the Organization of the United Nations, and all other pertinent international organizations, to assist the safe and dignified return of ethnic Azerbaijanis expelled from nowadays Armenia to their homes within an international process, and the realization of their individual and collective rights after their return.

/signature/

Aziz Alakbarli
Chairman of the Board of the Community



QƏRBİ AZƏRBAYCAN İCMASI

Ünvan/Address: Gülarə Qədirbəyova 9, AZ1008, Bakı, Azərbaycan

Tel: +994 12 562 39 65

No: 02/02

Bakı şəhəri, 12 yanvar 2023-cü il

Qərbi Azərbaycan İcmasının dünya ictimaiyyətinə müraciəti (İdarə Heyətinin 12 yanvar 2022-ci il tarixli iclasında qəbul edilmişdir)

1989-cu ildə “Azərbaycan Qaçınlar Cəmiyyəti” kimi təsis edilmiş, 2022-ci ildə “Qərbi Azərbaycan İcması” adını almış təşkilatımız hazırda Ermənistan adlanan, əsrlər boyu tarixi vətənləri olmuş ərazilərdən qovulmuş azərbaycanlıların hüquqlarının müdafiəsi ilə məşğuldur. İndiki Ermənistan ərazisindən azərbaycanlıların qovulması siyasi, hüquqi və humanitar ölçüsünə görə tarixdə misli-bərabəri olmayan ədalətsizlikdir.

Azərbaycanlılara qarşı törədilmiş etnik təmizləmə əksər hallarda dövlət orqanlarının sistemli fəaliyyəti ilə zoraklıq, kütləvi qətliam və insanlıq əleyhinə digər cinayətlər, və insan hüquqlarının kobud pozulması yolu ilə həyata keçirilmişdir. Bu proses 1905-06, 1918-21, 1948-53 və 1988-91-ci illərdə xüsusilə şiddətli və amansız olmuşdur. Bu aktların, o cümlədən, 1918-21-ci illərdə “Ermənistan Respublikası”, “Dağlıq Ermənistan Respublikası” adlanan qurumların, Sovet İttifaqının, ələlxüsus, Zəngəzur daxil olmaqla azərbaycanlılar üstünlük təşkil edən bir çox bölgələri Ermənistana vermiş və yüz min azərbaycanının Ermənistandan deportasiyası barədə irqçi qərara imza atmış SSRİ-nin bədnəm rəhbəri İosif Stalinin və 1988-91-ci illərdə Ermənistan SSR-nin əməllərinin nəticələri hələ də qalmaqdadır. Aparılmış etnik təmizləmə nəticəsində 1991-ci ildən həmin ərazidə müstəsna olaraq ermənilər yaşıyır.

Ermənistan adlanan ərazidə azərbaycanlılara məxsus olan tarixi və mədəni irs, o cümlədən, məscidlər və qəbiristanlıqlar kütləvi şəkildə dağıdılmış, yer adları dəyişdirilmiş, azərbaycanlılara qarşı sistematik xarakterli irqi ayrı seçililik həyata keçirilmişdir. Azərbaycanlılara qarşı etnik təmizləmədə və digər cinayətlərdə iştirak etmiş şəxslər və onların əməlləri Ermənistanda dövlət səviyyəsində şöhrətləndirilir.

Presedenti olmayan bu haqsızlıq Ermənistəninin hakim dairələrində cəzasızlıq hissi yaratmış və onları Azərbaycan Respublikasının beynəlxalq aləmdə tanınmış ərazilərinə qarşı ərazi iddiyasına, güc tətbiqinə, hərbi işğala, əlavə kütləvi miqyaslı etnik təmizləməyə və insanlıq əleyhinə digər cinayətlərə həvəsləndirmişdir.

Azərbaycan Respublikasının Ermənistən hərbi hücumu və işgalina qarşı 2020-ci ildə apardığı özünü müdafiə əməliyyatının qələbə ilə başa çatması haqq-ədalətin bərpa olunması istiqamətində mühüm addım olmuş və iki ölkə arasında sülh imkanlarını artırılmışdır. Digər tərəfdən, indiki

Ermənistan ərazisindən qovulmuş azərbaycanlıların öz evlərinə qayıda bilməməsi, bu ölkədə mono-etnik dövlətçilik, etnik təmizləmə və sistematik irqi ayrı-seçkilik vəziyyətinin davam etməsi böyük ədalətsizlidir və bu, davamlı sülhün bərqərar olunmasına ciddi təhdid törədir.

İndiki Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlı icmasının ötən onilliklər ərzində mötəbər təmsilçisi olan təşkilatımız icmanın pozulmuş hüquqlarının bərpa edilməsi uğrunda fəaliyyətini daha fəal şəkildə davam etdirmək əzmindədir. İcma Ümumdünya İnsan Hüquqları Bəyannaməsində, Mülki və Siyasi Hüquqlar üzrə Beynəlxalq Paktda, Qaçqınların Statusuna dair Konvensiyada və digər mühüm beynəlxalq aktlarda təsbit olunmuş geriyə qayıtmaq hüququna əsaslanmaqla, indiki Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıların öz evlərinə təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə qayıtmasına və oraya qayıtdıqdan sonra onların fərdi və kollektiv hüquqlarının təmin olunmasına çalışır.

Beynəlxalq ictimaiyyətin insan hüquqlarına getdikcə daha artıq əhəmiyyət verməsi və Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıların öz doğma yurdlarına qayıtmaq istəyi icmanı bu fəaliyyəti daha intensiv şəkildə aparımağa ruhlandırır.

Bütün bunları nəzərə alaraq, “Qərbi Azərbaycan İcması”:

Ermənistan hökumətindən hazırda onun ərazisi sayılan coğrafi məkanlardan qovulmuş azərbaycanlıların beynəlxalq proses çərçivəsində öz evlərinə təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə qayıtmasına şərait yaratmayı və oraya qayıtdıqdan sonra onların fərdi və kollektiv hüquqlarını təmin etməyi *tələb edir*;

Azərbaycan Respublikası hökumətinə indiki Ermənistan ərazisindən qovulmuş azərbaycanlılara sığınacaq verməsinə, onlara qayğı göstərməsinə və onların dincə şəkildə inkişafına şərait yaratmasına görə *təşəkkür edir*, vətənidən qovulmuş azərbaycanlıların beynəlxalq proses çərçivəsində öz evlərinə təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə qayıtmasına və oraya qayıtdıqdan sonra onların fərdi və kollektiv hüquqlarının təmin edilməsinə bundan sonra da köməklik göstərməyi *xahiş edir*;

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının (BMT) üzvü olan dövlətlərdən, BMT və digər aidiyəti beynəlxalq təşkilatlardan indiki Ermənistan ərazisindən qovulmuş azərbaycanlıların öz evlərinə beynəlxalq proses çərçivəsində təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə qayıtmasına və oraya qayıtdıqdan sonra onların fərdi və kollektiv hüquqlarının təmin edilməsinə yardım etməyi *xahiş edir*.

/imza/

Əziz Ələkbərli
İcmanın İdarə Heyətinin sədri